
ISTITUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE  

    ALBERGHIERO TRENTINO “GIUSEPPE CIPRIANI” 

   LEVICO TERME 

 
    via Giorgio Ziehl, 5 - 38056 Levico Terme (TN)  

       tel. 0461706294  /  fax. 0461702025 - segr.ifpa.levicoterme@scuole.provincia.tn.it  /  ifpa.levicoterme@pec.provincia.tn.it  -  C.F. n. 90018790221 

 

 

         Levico Terme, 27 settembre 2024 

IFPA_tn/2024/2.3 

 
Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 

3.12.2013, art 20). Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati alla 

medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo  

 

Repertorio determinazioni del Dirigente scolastico 

 

 

 

DETERMINAZIONE 66 

 

OGGETTO: Indizione elezioni del Consiglio dell’Istituzione 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTI 

 la L.P. n. 5/2006 e in particolare l’art. 22 “Consiglio dell’Istituzione”; 

 il D.P.P. 15 maggio 2009 n. 8-10/Leg.”Regolamento per la definizione dei criteri e delle modalità di 

elezione delle rappresentanze elettive, nonché dei casi e delle modalità di scioglimento del consiglio 

dell’istituzione scolastica e formativa (articolo 22 della legge provinciale 7 agosto 2006,n. 5 )” e in 

particolare: 
- l’art. 2 “Compiti del Dirigente dell’Istituzione”; 

- l’art. 11 “Assemblee elettorali”; 

 la nota del Dipartimento istruzione e cultura prot. 651808 dd 28 agosto 2024, con la quale si fornisco-

no le direttive in merito alle “elezioni dei consigli delle istituzioni scolastiche e formative provinciali 

in scadenza”, da effettuarsi entro il 30 ottobre 2024, con la precisazione che “il procedimento eletto-
rale è avviato con l’indizione delle elezioni ed il successivo invito al Consiglio dell’istituzione a de-

signare i componenti della commissione elettorale”; 

 l’art. 6 “Composizione, durata in carica e nomina del consiglio dell’istituzione” dello Statuto-

dell’Istituto di formazione professionale Alberghiero Giuseppe Cipriani, e, in particolare, il comma 1 
in cui si dispone che “Il consiglio dell’istituzione è costituito da consiglieri, come segue: 

a) il dirigente dell’Istituzione; 

b) 3 rappresentanti dei genitori; 

c) 8 rappresentanti dei docenti; 
d) 3 rappresentanti degli studenti; 



ISTITUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE  

    ALBERGHIERO TRENTINO “GIUSEPPE CIPRIANI” 

   LEVICO TERME 

 
    via Giorgio Ziehl, 5 - 38056 Levico Terme (TN)  

       tel. 0461706294  /  fax. 0461702025 - segr.ifpa.levicoterme@scuole.provincia.tn.it  /  ifpa.levicoterme@pec.provincia.tn.it  -  C.F. n. 90018790221 

 

 

e) 1 rappresentante del personale amministrativo, tecnico e ausiliario e assistente educatore; 

f) 1 rappresentante del comune di Levico Terme”; 
g) un rappresentante delle associazioni di categoria del settore alberghiero e della ristorazione; 

 

CONSIDERATO CHE 
 

 ai sensi dell’articolo 2, comma 1, lettera a), del suddetto D.P.P. 15 maggio 2009 n. 8-10/Leg, è stabili-

to che le assemblee elettorali dovranno svolgersi all’interno del periodo stabilito dal Dirigente della 

struttura provinciale competente che a tal fine ha individuato tra il 14 ed il 30 ottobre 2024; 

 il procedimento elettorale è avviato con l’indizione delle elezioni ed il successivo invito al Consiglio 

dell’istituzione a designare i componenti della commissione elettorale, la cui nomina deve avvenire 

entro il quarantesimo giorno antecedente la data fissata per lo svolgimento delle assemblee elettorali; 

   diviene imperativa una programmazione delle diverse fasi del procedimento elettorale per far rien-

trare le assemblee elettorali nel periodo individuato dal Dirigente della struttura provinciale; 

 
 

 

DETERMINA 
 

 

 
1. di indire le elezioni per la costituzione del Consiglio dell’Istituzione per il triennio 2024-2027: 

 

Venerdì 25 ottobre 2024 

 

 

dalle ore 8:30 alle ore 12:30 e dalle 15:30 alle ore 18:00 

 

presso l’aula Magna della dell’Istituto in Via Giorgio Ziehl, 5  

 

 
a) elezione della componente Genitori  

b) elezione della componente del Personale docente 

c) elezione della componente del Personale ATA  

d) elezione della componente degli studenti 
 

 

2. Di dare notizia della data di convocazione dell’assemblea elettorale mediante affissione di appo-
sito avviso all’albo dell’Istituzione, mediante l’utilizzo dei mezzi elettronici, nonché, per quanto 

riguarda i genitori e gli studenti, mediante apposita comunicazione, da diffondere in ogni classe, 

come prescritto dall’art. 11, comma 2, del D.p.p. 15 maggio 2009 n. 8-10/Leg. 

 
 

  

Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’art. 31 e seguenti della L.P. 23/1992. 



ISTITUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE  

    ALBERGHIERO TRENTINO “GIUSEPPE CIPRIANI” 

   LEVICO TERME 

 
    via Giorgio Ziehl, 5 - 38056 Levico Terme (TN)  

       tel. 0461706294  /  fax. 0461702025 - segr.ifpa.levicoterme@scuole.provincia.tn.it  /  ifpa.levicoterme@pec.provincia.tn.it  -  C.F. n. 90018790221 

 

 

. 

                                                                                 
  

 IL DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE  

Dott.ssa Lucia Russo 

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente 

predisposto e conservato presso questa Amministrazione 

in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 

82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 

39/1993). 

 

 
 


		2024-09-30T13:43:54+0200


		2024-10-01T09:48:23+0200
	Ist Professionale Alberghiero di Levico Terme




